4.- *El mismo Augusto a SATURNINA.*- Esta sentencia: «paga lo que de buena fe recibiste», siendo incierto lo que uno hubiese recibido y cuanto se le pidiera, sobre todo, habiendo declarado por interlocutoria el que juzgaba extraordinariamente, que no era líquida la dote dada, que se reclamaba, no se apoya en la autoridad de cosa juzgada. Así, pues, cómo el que después juzgaba profirió contra ti sentencia cierta, y no apelaste de lo resuelto, tu misma confirmaste con tu acto lo juzgado.

TIT. XLVII

DE SENTENTIIS, QUAE PRO EO QUOD
INTEREST PROFERUNTUR

1.- *Imp. IUSTINIANUS A. IOANNI P. P.*- Quum pro eo quod interest dubitationes antiquae in infinitum productae sunt, melius nobis visum est huiusmodi prolixitatem prout possibile est in angustum coartare. Sancimus itaque in omnibus casibus, qui certam habent quantitatem vel naturam, veluti in venditionibus et locationibus et omnibus contractibus, quod hoc interest dupli quantitatem minime excedere: in aliis autem casibus, qui incerti esse videntur, iudices, qui causas dirimendas suscipiunt, per suam subtilitatem requirere, ut, quod re vera inducitur damnum, hoc reddatur et non ex quibusdam machinationibus et immodicis perversionibus in circuitus inextricabiles redigatur, ne, dum in infinitum computatio reducitur, pro sua impossibilitate cadat, cum scimus esse naturae congruum eas tantummodo poenas exigi, quae cum competenti moderatione proferuntur vel a legibus certo fine conclusae statuuntur. Et hoc non solum in damno, sed etiam in lucro nostra amplectitur constitutio, quia et ex eo veteres quod interest statuerunt: et sit omnibus, secundum quod dictum est, finis antiquae prolixitatis huius constitutionis recitatio.

Dat. Kal Septemb. Constantinop. Post consulatum LAMPADII et ORESTIS VV. CC. (531).

TIT. XLVIII

SI NON A COMPETENTI IUDICE
IUDICATUM ESSE DICATUR

1.- *Imp. ALEXANDER A. SABINIANO.*- Iudex ad certam rem datus, si de aliis pronuntiavit, quam

TITLE XLVII

CONCERNING DECISIONS RENDERED
FOR DAMAGES

1.- *The Emperor Justinian to John, Praetorian Prefect.*- As an infinite number of doubts with reference to damages arose among the ancients, it seems best to Us, as far as is possible, to reduce this prolixity into more narrow limits. Hence We order that, whenever the amount or the nature of the property is certain, as in the case of sales, leases, and all other contracts, the damages shall not exceed double the value of the property. In other instances, however, where the value seems to be uncertain, the judges having jurisdiction shall carefully ascertain the actual amount of the loss, and damages to that amount shall be granted, and it shall not be reduced by any machinations and immoderate perversions of values leading to inextricable confusion, lest, when the calculation is indefinitely reduced, it may become impossible of application; as We know that it is in conformity with Nature that those penalties alone should be exacted which can be imposed with a proper degree of moderation, or are definitely prescribed by the laws. Our Constitution not only applies where loss, but also to where profit is involved, for the reason that the ancient authorities held that damages could be collected from him who did not obtain any profit, when he could have done so. Let the promulgation of this Constitution put an end to verbosity in all cases, in accordance with what has been already stated.